[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 08.04.2014 г. № 91
п. Пелым
О проведении мероприятий по санитарной очистке населенных пунктов городского округа Пелым в 2014 году

Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 03.04.2014 год № 390-РП «О проведении мероприятий по санитарной очистке территорий городов и иных населенных пунктов в Свердловской области в 2014 году», в целях обеспечения чистоты и надлежащего санитарного состояния населенных пунктов городского округа Пелым после зимнего периода 2013/2014 года, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия по санитарной очистке и  благоустройству территорий населенных пунктов городского округа Пелым.

2. Предприятиям, учреждениям, организациям, индивидуальным предпринимателям, находящимся на территории городского округа Пелым, провести санитарную очистку закрепленных территорий и вывоз мусора в срок до 30 апреля 2014 года.

3. Населению городского округа Пелым провести санитарную очистку придомовых территорий до 30 апреля 2014 года.

4. В случае неблагоприятных погодных условий сроки проведения мероприятий по санитарной очистке могут быть продлены до 7 мая 2014 года.

5. Отделу по управлению имуществом, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, землеустройству, энергетике администрации городского округа Пелым (Баландина Т.Н.), в срок до 15 апреля 2014 года довести до сведения руководителей организаций, предприятий, учреждений, индивидуальных предпринимателей настоящее постановление.

6. Муниципальному унитарному предприятию «Голана» (Барабаш Н.Г.) в срок до 20 апреля 2014 года:

1) обеспечить вручение уведомлений о проведении санитарной очистки придомовых территорий населению п. Пелым и п. Атымья;

2) согласовать с руководителями графики вывоза мусора после проведения субботников с территорий бюджетных учреждений;

3) обеспечить контроль за вывозом мусора с территорий неблагоустроенного жилого сектора после проведения субботника.

7. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, в срок до 20 мая 2014 года, привести в надлежащий вид элементы внешнего благоустройства (окраска фасадов объектов торговли, ограждений, досок объявлений, урн).

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации

городского округа Пелым                                                                     А.А.Бобров